
 

Základní škola a Mateřská škola Křešice, okres Litoměřice, příspěvková organizace 

Bezručova 141, 411 48 Křešice, tel. 416 786 144, e-mail: reditelna@zskresice.cz 

IČO - 750 03 635, www.zskresice.cz 

 

 

 

Zápis z jednání Školské rady č. 1 ze dne 17. 1. 2022  

 

 

1. Přítomni:  Mgr. Lenka Špittová, Mgr. Danuše Kvapilová-Fryčová, Bc. Magdaléna 

Chladilová, Lenka Linhartová, DiS, Mgr. Veronika Malá,  Mgr. Lukáš Kébrt  

    

Mgr. Nikola Fejfarová - omluvena 

 

 

 

Program: 1. Seznámení s průběhem voleb do školské rady, určení zapisovatele 

         2. Volba předsedy školské rady  

       3. Schválení jednacího řádu školské rady 

       4. Informace ředitelky školy ohledně rozpočtu školy na rok 2022, plánované akce,           

                      úpravy, opravy, pedagogické zázemí v současném i příštím školním roce 

       5. Diskuze, různé  

 

 

Průběh: 

 

ad 1)  

Ředitelka školy seznámila členy s průběhem voleb do školské rady 

Zapisovatelem jednání školské rady byl/a pro dnešní schůzku určen/a:  Mgr. Špittová Lenka 

 

 
 

ad 2) 

Za předsedu/kyni školské rady byl/a zvolen/a – hlasování proběhlo per rollam 

 

ad 3)  

Byl schválen jednací řád školské rady 

- viz příloha č. 1 

 

 

ad 4)  

Informace ředitelky školy ohledně rozpočtu školy na rok 2022, plánované úpravy, opravy, 

akce apod. 

S rozpočtem školy by školská rada seznámena.  

 

 

 

 

 

 

 

 

       

http://www.zskresice.cz/


 

 

Další důležité informace ohledně školy:  

●
 Škola je zapojena do projektu Šablony III., který už končí, bude se zapojovat do 

nových projektů v rámci projektů JAK MŠMT i na příští tříleté období 

●
 V minulém školním roce vytvořena strategie školy společně s pedagogy – chtěli jsme 

zapojit i rodiče a zřizovatele, z důvodu pandemie však nebylo možné změnu ŠVP 

●
 Ve školním roce 2021/2022– rozjezd informatiky i ve 4. ročníku -  jsme zapojeni do 

projektu od 1/2022 přes MAP Ltm, spolupráce s psychology a terapeuty – od 1/2022, 

zaměřujeme se na bezpečné prostředí ve škole, prevenci, triády, Hodnotové vzdělávání, 

příměstský tábor jako vloni, Edupage – nová digitální platforma pro rodiče, děti i učitele, 

domácí vzdělávání.  

●
 Všichni učitelé jsou kvalifikovaní – vynikající, profesionálníy lidsky a pozitivně 

fungující tým, který se neustále vzdělává. 

●
 Kapacita školy je rozšířena na 110 žáků (ze 75), kapacita družiny – rozšířena na 3 

oddělení (ze dvou). Kapacita školní jídelny ze 136 na 185 (vše v rejstříku škol). Přípravná 

třída. 

●
 Zaznamenáváme více a více dotazů ohledně přístavby 2. stupně ZŠ. 

●
 Ř Lenka Špittová se stala členkou rady AŘZŠ – informace a možnost ovlivňování 

vývoje vzdělávání v ČR.   

●
 Spolupráce školy se zřizovatelem je na velmi dobré úrovni. V posledních letech 

proběhla výměna oken, střechy, elektrické sítě a rozvodů, byl zaveden internet do všech tříd. 

 

Den otevřených dveří od 5. -7. 4. 2022. 

 

Zápis do první třídy se bude konat dne 12. 4. 2022. Kritéria, se kterými zřizovatel souhlasil 

jsou stejná, jako v minulém školním roce.  

 

Seznámení s pedagogickým zázemím školy nyní a v novém školním roce 2021/2022. 

Nyní celkem 20 pedagogických pracovníků vč MŠ. 

 

Září 2022 

0. třída  Mgr. Jitka Círusová 

1. třída  Mgr. Gabriela Hamerská 

2. třída  Mgr. Alena Seidlová 

3. třída  Mgr. Hana Ženklová 

4. třída  Mgr. Klára Strmeňová 

5. třída  Mgr. Danuše Kvapilová-Fryčová 

V každé třídě AP 

 

Od září 2019 byla změněna struktura vedení školy vzhledem k narůstajícímu počtu žáků, 

zaměstnanců a administrativy – vedení bylo posíleno o pozici zástupce ředitele – Mgr. Jiřího 

Černého. 

 

ad 5)  

Diskuze, různé 

- WhatsApp – zřídit skupinu Školská rada 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Usnesení: 

 

Školská rada schvaluje:    -  volbu předsedy školské rady per rollam 

-  jednací řád školské rady 

 

 

 

 Školská rada bere na vědomí:  

 

Do příští schůzky je možné uplatnit změny v jednacím řádu. 

Byl dohodnut termín konání příští schůzky školské rady:  dle potřeby 

 

 

 

 

 

 

Zapsal-a:  

Mgr. Lenka Špittová 


